SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 90, DE 2022

Constituição de uma Comissão Temporária Externa destinada a acompanhar "in loco" a
situação  do Município de Petrópolis/RJ em decorrência dos fortes temporais que
assolaram a cidade.

AUTORIA: Senador Wellington Fagundes (PL/MT), Senador Carlos Portinho (PL/RJ),
Senador Flávio Bolsonaro (PL/RJ), Senador Marcos Rogério (PL/RO), Senador Romário
(PL/RJ)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 90/2022.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/151791

Gabinete do Senador Wellington Fagundes

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 74, II, do Regimento Interno do Senado

Federal, a constituição de uma Comissão Temporária Externa composta de 7 (sete)

membros titulares para, no prazo de 30 (trinta) dias,  Destinada a acompanhar in loco

a situação  do Município de Petrópolis, - RJ, em decorrência dos fortes  temporais

que assolaram a cidade .

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2022.

Senador Wellington Fagundes
(PL - MT)

S
F

/
2

2
4

3
5

.
3

5
2

6
9

-
2

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 90/2022.